
Contacto

Teléfono 963983116
Correo Electrónico contratacion@uv.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 13
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019 0027 SU 010
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2019 a
las 12:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat de València
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativ
a-1285867388934.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: suministro de material promocional para la campaña EC Day 2019

Valor estimado del contrato 72.043,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.172,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.053,4 EUR.

Clasificación CPV
39294100 - Productos de información y promoción.

Plazo de Ejecución
Del 01/06/2019 al 05/07/2019

Observaciones: Comenzará la ejecución a partir del día siguiente a la firma del contrato, previsiblemente el 1 de junio. El
suministro debe de entregarse antes del 5 de julio de 2019

Lugar de ejecución
Interact Programme y diversos destinos en Europa (ver anexo des gastos de envío y destino)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Amadeo de SAboya, 4
(46010) Valencia España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
http://www.uv.es/uvweb/servei-contractacio-administrativa/ca/servei-contractacio-administrativa-1285867388934.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nR3UDN32lEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e21bbf6c-8d44-45f5-bcbf-a482e41eafe4


Lugar

Sala Juntas nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 50.207,05 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.898 EUR.

Ofertas recibidas 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Adjudicatario

MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L.
NIF B82265190

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.257,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.811,03 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor clasificada tras la aplicación de los criterios de valoración establecidos en la presente licitación.
Fecha del Acuerdo 21/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: el contrato se prevee para el 27 de mayo de 2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/04/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 23:59
Observaciones: Les informamos que el servicio de asistencia técnica de la Plataforma de contratación del Sector Público
está operativo hasta las 19:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Sala Juntas nivel 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 02/05/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Uniformidad y calidad de la impresión
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BB4D2WWJ0zcSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000004051773 |  2019-503266 | Thu, 23 May 2019 12:48:38:511 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52943646419713518280946701426092013858 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BB4D2WWJ0zcSugstABGr5A%3D%3D

